
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
24.12.2024 № 2885 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 08.10.2014 
№ 1816 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Создание условий для развития 
малого и среднего бизнеса в 
г. Белогорск» 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 12.12.2024 № 33/95, в целях уточнения объемов 
финансирования муниципальной программы, уточнения плановых показателей 
муниципальной программы и коэффициентов значимости мероприятий, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 08.10.2014 

№ 1816 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий 
для развития малого и среднего бизнеса в г. Белогорск» (в редакции 
от 08.11.2024 № 2554), следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции: 

9. Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее 
реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий программы на 2015-
2030 годы – 114 821,19 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год всего – 35 995,504 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1 330,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей; 
2016 год всего – 10 414,860 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;  
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей; 



2 
 

федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей; 
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.; 
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 278,400 тыс. рублей; 
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей; 
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей; 
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей; 
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей; 
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей; 
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 069,523 тыс. рублей; 
2023 год – 2 801,222 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 185,061 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей; 
2024 год – 3 617,921 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 700,421 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 917,500 тыс. рублей; 
2025 год – 452,979 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  213,279 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2026 год – 452,316 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  212,616 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2027 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2028 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2029 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2030 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
Планируется привлечение средств из иных 
источников финансирования 

1.2. Абзац первый раздела 6 муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 



3 
 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы составляет – 114 821,19 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год всего – 35 995,504 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 330,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей; 
2016 год всего – 10 814,860 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1096,0 тыс. рублей;  
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей; 
2017 год – 7 621,699 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 7 621,699 тыс. рублей; 
2018 год –8 335,779 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 3 057,379 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 278,400 тыс. рублей; 
2019 год – 6 185,986 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 595,986 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 590,000 тыс. рублей; 
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей; 
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей; 
2021 год – 17 583,563 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 994,835 тыс. рублей; 
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей; 
2022 год – 7 782,143 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 473,467 тыс. рублей; 
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей; 
2023 год – 2 801,222 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 185,061 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей; 
2024 год – 3 617,921 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 700,421 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 917,500 тыс. рублей; 
2025 год – 452,979 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  213,279 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2026 год – 452,316 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  212,616 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2027 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2028 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2029 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 



4 
 

местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2030 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей.». 

1.3. Строку седьмую паспорта подпрограммы I муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

7. Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 
(с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), а 
также 
прогнозные 
объемы 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий программы на 2015-2030 
годы – 114 621,19 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год всего – 35 795,504 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1 130,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей; 
2016 год всего – 10 414,86 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;  
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей; 
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.; 
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 278,4 тыс. рублей; 
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей; 
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей; 
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей; 
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей; 
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей; 
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей; 
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей; 
2023 год – 2 801,222 тыс. рублей, в то числе: 
местный бюджет – 1 185,061 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей; 
2024 год – 3 617,921 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 700,421 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 917,500 тыс. рублей; 
2025 год – 452,979 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  213,279 тыс. рублей; 



5 
 

областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2026 год – 452,316 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  212,616 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2027 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2028 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2029 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2030 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 

1.4. Абзац первый раздела 5 подпрограммы I муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятий программы на 2015-2030 годы 
– 114 621,19 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год всего – 35 795,504 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 130,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 840,396 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 32 825,108 тыс. рублей; 
2016 год всего – 10 414,86 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 696,0 тыс. рублей;  
областной бюджет – 485,943 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 9 232,917 тыс. рублей; 
2017 год – 7 135,941 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 7 135,941 тыс. руб.; 
2018 год –7 928,400 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 2 650,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 278,4 тыс. рублей; 
2019 год – 6 089,711 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 499,711 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5 590,0 тыс. рублей; 
2020 год – 13 827,176 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 783,859 тыс. рублей; 
областной бюджет – 12 043,318 тыс. рублей; 
2021 год – 17 561,819 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 973,091 тыс. рублей; 
областной бюджет – 16 588,728 тыс. рублей; 
2022 год – 7 743,343 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 434,667 тыс. рублей; 
областной бюджет – 7 308,676 тыс. рублей; 



6 
 

2023 год – 2 801,222 тыс. рублей, в то числе: 
местный бюджет – 1 185,061 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 616,161 тыс. рублей; 
2024 год – 3 617,921 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет – 1 700,421 тыс. рублей; 
областной бюджет – 1 917,500 тыс. рублей; 
2025 год – 452,979 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  213,279 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2026 год – 452,316 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  212,616 тыс. рублей; 
областной бюджет – 239,700 тыс. рублей. 
2027 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2028 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2029 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей. 
2030 год – 200,000 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет –  200,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 000,000 тыс. рублей.». 

1.5. Таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы» 
изложить в новой редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма I 
«Развитие субъектов 

малого и среднего 
бизнеса» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

2. 

Основное мероприятие 
1.1. «Организация и 

проведение 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы» 

- - - - - - - 

3. Мероприятие 1.1.1. 
«Организация и 0,013 0,11 0,111 0,25 0,25 0,25 0,25 



7 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
проведение ежегодного 

торжественного 
мероприятия, 

посвященного Дню 
российского 

предпринимательства» 

4. 

Мероприятие 1.1.2. 
«Освещение в 

средствах массовой 
информации 
мероприятий 

поддержки малого и 
среднего 

предпринимательства и 
положительного опыта 
их деятельности, в т.ч. 

социального 
предпринимательства» 

0,013 0,11 0,111 0,25 0,25 0,25 0,25 

5. 

Мероприятие 1.1.3. 
«Организация и 

проведение мастер-
классов, обучающих 
семинаров, курсов 

повышения 
квалификации и 
тренингов для 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства, в 
т.ч. имеющих статус 

социального 
предприятия» 

0,003 0,001 0,001 0,01 0,01 0,01 0,01 

6. 

Основное мероприятие 
1.2. «Финансовая 

поддержка субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства» 
 
 

- - - - - - - 



8 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. 

Мероприятие 1.2.1. 
«Субсидия субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 
по  возмещению части 

затрат, связанных с 
приобретением 

оборудования в целях 
создания, и (или) 
развития, и (или) 

модернизации 
производства товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг» 
 

- 0,222 0,220 0,49 0,49 0,49 0,49 

8. 

Мероприятие 1.2.2. 
«Предоставление 

субсидии начинающим 
субъектам малого и 

среднего 
предпринимательства, а 

также физическим 
лицам, не являющимся 

индивидуальными 
предпринимателями и 

применяющим 
специальный 

налоговый режим 
«Налог на 

профессиональный 
доход» 

- - - - - - - 

9. 

Мероприятие 1.2.3. 
«Субсидия субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 

на оплату первого 
взноса при заключении 

договора лизинга 
оборудования и (или) 

0,414 - - - - - - 



9 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
транспортных средств» 

10. 

Мероприятие 1.2.4. 
«Субсидия субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 
по возмещению части 

затрат, связанных с 
приобретением 

оборудования в целях 
создания, и (или) 
развития, и (или) 

модернизации 
производства товаров, 

выполнения работ, 
оказания услуг в сфере 

благоустройства» 

- - - - - - - 

11. 

Мероприятие 1.2.5. 
«Субсидия субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 
для возмещения части 

затрат на уплату 
процентов по кредитам, 

привлеченным 
субъектами малого и 

среднего 
предпринимательства в 

кредитных 
организациях на 

развитие производства» 

- - - - - - - 

12. 

Мероприятие 1.2.6. 
«Субсидия на 

компенсацию части 
затрат субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

по участию в 
международных и 
межрегиональных 

- - - - - - - 



10 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
выставочно-

ярмарочных и 
конгрессных 

мероприятиях» 

13. 

Мероприятие 1.2.7. 
«Субсидия субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства 
из числа многодетных 
семей на возмещение 

части затрат на 
развитие бизнеса» 

- - - - - - - 

14. 

Мероприятие 1.2.8 
«Государственная 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства» 

- - - - - - - 

15. 

Мероприятие 1.2.9 
«Региональная 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства, 
включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 
(в части 

предоставления 
субсидии местным 

бюджетам на 
поддержку и развитие 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательства, 
включая крестьянские 

(фермерские) 
хозяйства)» 

0,557 0,557 0,557 - - - - 

16 

Мероприятие 1.2.10 
«Финансирование 
непредвиденных 

расходов и обязательств 

- - - - - - - 



11 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
за счет резервного 

фонда Правительства 
Амурской области 

(расходы, связанные с 
финансированием 

мероприятий, 
связанных 

предотвращением 
влияния 

геополитической и 
экономической 

ситуации на развитие 
отраслей экономики»   

 
1.6. Пункт 1, 8 приложения № 1.1 к муниципальной программе изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.7. Приложение № 4.1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы по экономике Цыркунову Л.В. 
 
 
 

Глава города Белогорск С.Ю. Мелюков 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
г. Белогорск 
24.12.2024               № 2885 

  
Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы 

 

№ 

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Срок 
реализации Координатор 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименова
ние 

показателя 

Единица 
измерения 

Источник 
данных, 

использованн
ый для 
расчета 

показателя 

Базис
ный 
2013 
год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало заверш
ение 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
развития малого 
и среднего 
бизнеса в г. 
Белогорск» 

2015 2030 
Администрация 

города 
Белогорск 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприни
мательства 

единиц 

Единый 
реестр 

субъектов 
малого и 
среднего 

предпринима
тельства 

1969 1485 1490 1495 1500 1505 1510 1515 

Доля 
налоговых 
поступлени
й от 
предприни
мательской 
деятельнос
ти в общем 
объеме 
налоговых 
поступлени
й в бюджет 
города 

процентов отчетность 15,98 5,5 5,10 5,15 5,20 5,25 5,30 5,35 

Количество 
рабочих человек оценка 7216 5250 5510 5515 5520 5525 5530 5535 



мест 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприни
мательства 

 

8 

Мероприятие 
1.2.1 «Субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства по  
возмещению 
части затрат, 
связанных с  
приобретением 
оборудования в 
целях создания, 
и (или) 
развития, и 
(или) 
модернизации 
производства 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием 
услуг» 

2015 2030 

Отдел 
экономического 

развития и 
инвестиций 

Администрации 
города 

Белогорск 

Число 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприни
мательства, 
получивши
х 
поддержку 
по 
возмещени
ю части 
затрат в 
рамках 
реализации 
мероприяти
я 

единиц 
по итогам 

проведения 
конкурса 

8 - 1 1 1 1 1 1 

 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
24.12.2024                № 2885 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий  
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы 

 
№ Наименование 

муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

1 Муниципальна
я программа 
"Создание 

условий для 
развития 
малого и 
среднего 
бизнеса в  

г. Белогорск" 
 

Администраци
я  

города 
Белогорск 

Всего 

002 0412 
01.0.
00.0
0000 

5323,216 3617,921 452,979 452,316 200,000 200,000 200,000 200,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 2396,900 1917,500 239,700 239,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  2926,316 1700,421 213,279 212,616 200,000 200,000 200,000 200,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Подпрограмма 
1 "Развитие 
субъектов 
малого и 
среднего 
бизнеса" 

 
 

Администраци
я  

города 
Белогорск 

Всего 

002 0412 
01.1.
00.0
0000 

5323,216 3617,921 452,979 452,316 200,000 200,000 200,000 200,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 2396,900 1917,500 239,700 239,700 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 
бюджет  2926,316 1700,421 213,279 212,616 200,000 200,000 200,000 200,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 
Основное Администраци Всего 002 0412 01.1. 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

 
 
 
 
 
 
 

мероприятие 
1.1 

"Организация 
и проведение 
мероприятий 

по реализации 
подпрограммы 

я  
города 

Белогорск 

01.0
0000 

4 Мероприятие 
1.1.1 

"Организация 
и проведение 
ежегодного 

торжественног
о 

мероприятия, 
посвященного  

Дню 
российского 

предпринимат
ельства" 

Отдел по 
труду и 

потребительск
ому рынку 

Всего 

002 0412 
01.1.
01.1
0010 

349,500 49,500 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  349,500 49,500 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Мероприятие 

1.1.2 
"Освещение в 

средствах 
массовой 

информации 
мероприятий 
поддержки 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства и 

положительно
го опыта их 

деятельности, 
в т.ч. 

социального 
предпринимат

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
01.1
0020 

350,00 50,000 50,000 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  350,00 50,000 50,000 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

ельства" 
 

6 Мероприятие 
1.1.3 

"Организация  
и проведение 

мастер-
классов, 

обучающих 
семинаров, 

курсов 
повышения 

квалификации 
и тренингов 

для субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства" 

 

Отдел по 
труду и 

потребительск
ому рынку 

Всего 

002 0412 
01.1.
01.1
0030 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7 Основное 
мероприятие 

1.2 
"Финансовая 
поддержка 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства" 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 002 0412 
01.1.
02.0
0000 

4623,716 3518,421 352,979 352,316 100,000 100,000 100,000 100,000 

8 Мероприятие 
1.2.1 

"Субсидия 
субъектам 
малого и 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0040 

600,663 0,000 100,663 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

среднего 
предпринимат

ельства по  
возмещению 
части затрат, 
связанных с  

приобретение
м 

оборудования 
в целях 

создания, и 
(или) развития, 

и (или) 
модернизации 
производства 

товаров, 
выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг" 
 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  600,663 0,000 100,663 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 Мероприятие 
1.2.2 

"Предоставлен
ие субсидии 
начинающим 

субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, а 

также 
физическим  

лицам, не 
являющимся 

индивидуальн
ыми 

предпринимат
елями и 

применяющим 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0050 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

специальный 
налоговый 

режим «налог 
на 

профессиональ
ный доход» 

10 Мероприятие 
1.2.3 

"Субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства на 

оплату 
первого взноса 

при 
заключении 

договора 
лизинга 

оборудования 
и (или) 

транспортных 
средств" 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0060 

1500,000 1500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  1500,000 1500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11 Мероприятие 
1.2.4 

"Субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства по 

возмещению 
части затрат, 
связанных с  

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0070 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

приобретение
м 

оборудования 
в целях 

создания, и 
(или) развития, 

и (или) 
модернизации 
производства 

товаров, 
выполнения 

работ, 
оказания услуг 

в сфере 
благоустройст

ва" 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12 Мероприятие 
1.2.5 

"Субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства для 
возмещения 

части затрат на 
уплату 

процентов по 
кредитам, 

привлеченным 
субъектами 

малого и 
среднего 

предпринимат
ельства в 

кредитных 
организациях 
на развитие 

производства" 
 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0080 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

 
13 

 
Мероприятие 

1.2.6 
"Субсидия на 
компенсацию 
части затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства по 
участию в 

международны
х и 

межрегиональ
ных 

выставочно - 
ярмарочных и 
конгрессных 

мероприятиях" 
 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0090 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14 Мероприятие 
1.2.7 

"Субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства из 

числа 
многодетных 

семей на 
возмещение 

части затрат на 
развитие 
бизнеса" 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0110 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

15 Мероприятие Отдел Всего 002 0412 01.1. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

1.2.8 
"Государствен
ная поддержка 

малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 
включая 

крестьянские 
(фермерские) 

хозяйства" 

экономическог
о развития и 
инвестиций 

федераль
ный 
бюджет 

02.L
5272 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16 Мероприятие 
1.2.9 

"Региональная 
поддержка 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 
включая 

крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства" (в 

части 
предоставлени

я субсидии 
местным 

бюджетам на 
поддержку и 

развитие 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 
включая 

крестьянские 
(фермерские) 
хозяйства)" 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.S
0130 

2523,053 2018,421 252,316 252,316 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 2396,900 1917,500 239,700 239,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  126,153 100,921 12,616 12,616 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

  в том числе:                         
16.1 субсидии по 

возмещению 
части затрат 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, а 

также 
физических 

лиц, не 
являющихся 

индивидуальн
ыми 

предпринимат
елями и 

применяющих 
специальный 

налоговый 
режим «Налог 

на 
профессиональ

ный доход», 
связанных с 

приобретение
м 

оборудования 
в целях 

создания, и 
(или) развития, 

и (или) 
модернизации 
производства 

товаров 
(работ, услуг) 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      

2083,579 1578,947 252,316 252,316 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 1 979,400 1500,000 239,700 239,700 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  104,179 78,947 12,616 12,616 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.2 субсидии Отдел Всего       0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

начинающим 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства 

экономическог
о развития и 
инвестиций 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.3. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавших 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

й инфекции  
(COVID-19) 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 
16.4. 

 
 

субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

й инфекции 
(COVID-19) и 

осуществляющ
им 

деятельность в 
сфере 

физической 
культуры и 

спорта 
(ОКВЭД 93.1 

«Деятельность 
в области 

спорта» и все 
группы, 

входящие в 
подкласс 93.1) 

областно
й бюджет 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.5. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

й инфекции 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

(COVID-19) и 
осуществляющ

им 
деятельность в 

сфере 
культуры и 
досуговой 

деятельности 
(ОКВЭД 90 

«Деятельность 
творческая, 

деятельность в 
области 

искусства и 
организации 

развлечений», 
ОКВЭД 59.14 
«Деятельность 

в области 
демонстрации 
кинофильмов» 
и ОКВЭД 93.2 
«Деятельность 

в области 
отдыха и 

развлечений») 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.6. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

ситуации в 
связи с 

распространен
ием новой 

коронавирусно
й инфекции 

(COVID-19) и 
осуществляющ

им 
деятельность в 

сфере 
гостиничного 

бизнеса по 
основному 

виду 
экономическо
й деятельности 

(ОКВЭД 55 
«Деятельность 

по 
предоставлени

ю мест для 
временного 

проживания») 

областно
й бюджет 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.7. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

      

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

й инфекции 
(COVID-19) и 

осуществляющ
им 

деятельность в 
сфере 

туристических 
услуг 

(туроператоры 
и турагенты) 
(ОКВЭД 79 

«Деятельность 
туристических 

агентств и 
прочих 

организаций, 
предоставляю
щих услуги в 

сфере 
туризма» 

областно
й бюджет 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.8. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

й инфекции 
(COVID-19) и 

осуществляющ
им 

деятельность в 
сфере 

образования  

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.9. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

пострадавшим 
в условиях 
ухудшения 
ситуации в 

связи с 
распространен

ием новой 
коронавирусно

й инфекции 
(COVID-19) и 

осуществляющ
им 

деятельность в 
сфере 

предоставлени
я услуг 
детских 
игровых 
комнат и 
детских 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

  
  

  
  

  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  

0,00 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

развлекательн
ый центров, 

иных 
развлекательн

ых и 
досуговых 

заведений (за 
исключением 

ночных клубов 
(дискотек), 

иных 
аналогичных 
объектов и 

кинотеатров 
(кинозалов) с 

использование
м 

стационарных 
помещений 

для 
предоставлени

я услуг и 
проведения 

мероприятий 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16.10. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства на 

возмещение 
части затрат на 

ремонт 
нежилых 

помещений, 
используемых 

для 
осуществления 
предпринимат

ельской 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

деятельности 

16.11. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства, 

осуществляющ
им 

деятельность в 
сфере 

общественного 
питания 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.12. субсидии 
субъектам 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства по 

возмещению 
уплаты 

первого взноса 
(аванса) при 
заключении 
договоров 

финансовой 
аренды 

(лизинга) 
оборудования 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.13. субсидий по 
возмещению 
части затрат 

Отдел 
экономическог

о развития и 

Всего   
  
  

  
  
  

  
  
  0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимат
ельства на 

уплату 
процентов по 

кредитам, 
привлеченным 
в российских 

кредитных 
организациях, 

на цели, 
связанные с 

осуществление
м 

предпринимат
ельской 

деятельности 

инвестиций федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  

  
  

  
  

  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.14. субсидия 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства, а 
также 
физическим 
лицам, не 
являющимся 
индивидуальн
ыми 
предпринимат
елями и 
применяющим 
специальный 
налоговый 
режим "Налог 
на 
профессиональ
ный доход", на 

Отдел 
экономическог
о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0628 

439,474 439,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областно
й бюджет 417,500 417,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 
бюджет  21,974 21,974 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюдж
етные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

восмещение 
части затрат на 
приобретение, 
ремонт 
нежилых 
помещений, а 
также 
приобретение 
строительных 
материалов 

17 Мероприятие 
1.2.10  

«Финансирова
ние 

непредвиденн
ых расходов и 
обязательств 

за счет 
резервного 

фонда 
Правительства 

Амурской 
области 

(расходы, 
связанные с 

финансирован
ием 

мероприятий, 
связанных с 

предотвращен
ием влияния 

геополитическ
ой и 

экономическо
й ситуации на 

развитие 
отраслей 

экономики)» 

Отдел 
экономическог

о развития и 
инвестиций 

Всего 

002 0412 
01.1.
02.1
0628 

0,00 0,000 0,000 0,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 

федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.1 гранты Отдел Всего    0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



№ Наименование 
муниципально
й  программы, 
подпрограммы

, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципально
й программы, 
координатор 

подпрограммы
, участник 

муниципально
й программы 

Источник
и 

финансир
ования 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
ПР 

ЦСР всего 2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

2028  
год 

2029  
год 

2030  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 17 18 19 20 21 22 23 

субъектам 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства, 
осуществляющ
им 
деятельность в 
сфере 
производства 
пищевых 
продуктов, в 
целях 
предотвращен
ия влияния 
ухудшения 
геополитическ
ой и 
экономическо
й ситуации на 
развитие 
отраслей 
экономики 

экономическог
о развития и 
инвестиций 

федераль
ный 
бюджет 

 
 
 
 

002 

 
 
 
 

0412 

 
 
 

01.1.
02.1
0628 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно
й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж
етные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


	№2885 от 24.12.2024
	Приложение 1 к №2885
	Приложение № 1
	к постановлению Администрации г. Белогорск
	24.12.2024               № 2885

	Приложение  2 к №2885
	Приложение № 2 к постановлению
	Администрации г. Белогорск
	24.12.2024                № 2885


